SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 20138 CADERNO 1

CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/21524,

R E S O L V E:

exonerar MILENA RODRIGUES FONSECA do cargo em comissão

de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria

de Estado de Agricultura, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 206/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/21524,

R E S O L V E:

nomear FRANCISCO DOUGLAS ROCHA CUNHA para exercer o

cargo em comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com

lotação na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de

fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 207/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/20812,

R E S O L V E:

exonerar JOSE RIBAMAR DOS SANTOS NOGUEIRA do cargo em

comissão de  Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação

na Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de

fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 208/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2013/20812,

R E S O L V E:

nomear MILENA RODRIGUES FONSECA para exercer o cargo em

comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na

Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 1º de fevereiro

de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 209/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/21085,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, TÁBATA LUCIANA CALVINHO MARTINS do

cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4,

com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar

de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 210/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/21085,

R E S O L V E:

nomear MARCIA APARECIDA DE SOUZA para exercer o cargo em

comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de

1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 39/2013-SCCG, DE 31 DE JANEIRO DE

2013

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,

no uso das atribuições legais e de acordo com a PORTARIA Nº.

4.430-CCG/2011, de 5 de agosto de 2011, e

CONSIDERANDO o término do prazo de validade da PORTARIA

Nº. 347/2012-CCG, que trata da composição da comissão

permanente de licitação em 31 de janeiro de 2013;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17734;

CONSIDERANDO o Parecer nº. 17/2013 da Assessoria Jurídica da

Casa Civil da Governadoria,

R E S O L V E:

I - Designar os servidores a seguir relacionados para comporem

a Comissão Permanente de Licitação desta Casa Civil da

Governadoria do Estado:

Presidente:

MARIA DO CARMO FERREIRA DIAS DANTAS

Membros:

ANA RÊGO CASTRO

ELIANE CARRERA MAIA DA SILVA

LIEGE BRITO BATISTA

MARIA DO CARMO VAZ CONCEIÇÃO STELIN

Suplentes:

LÊDA LÚCIA FARINHA DOS SANTOS

ELIZANDRA DA SILVA LEAL

II - Os suplentes substituirão os membros em caso de

afastamento ou impedimento legal.

III - Um dos membros permanentes responderá pelo Presidente

no caso de afastamento ou impedimento deste, observada a

ordem do item I.

IV - Sem prejuízo das atribuições expressamente previstas em

lei, competirá à Comissão Permanente de Licitação:

a) coordenar os Processos de Licitação;

b) confeccionar minutas de Editais e Contratos, submetendo-as

à apreciação da Assessoria Jurídica;

c) processar e julgar a fase de habilitação das propostas;

d) classifi car e manifestar-se em 1ª instância dos recursos

eventualmente interpostos;

e) requisitar parecer técnico e/ou jurídico quando julgar

necessário;

f) providenciar publicações necessárias na forma da legislação

vigente;

g) praticar todos os atos necessários para consecução de suas

fi nalidades;

h) atuar em conformidade com a Instrução Normativa nº.

01/2013 da Auditoria Geral do Estado.

V - Uma vez exaurido o prazo recursal e julgados todos os

recursos eventualmente interpostos, o resultado alcançado pela

Comissão será levado à deliberação do titular do órgão para

homologação e adjudicação, sem prejuízo das contingentes

revogações ou anulações quando necessárias.

VI - Os membros da Comissão Permanente de Licitação

responderão solidariamente por todos os atos praticados pela

Comissão, salvo se posição individual divergente e fundamentada

tiver sido registrada em ata lavrada na reunião em que fora

tomada a decisão, de acordo com o § 3º do art. 51 da Lei nº.

8.666/93.

VII - A Comissão exercerá suas atribuições pelo prazo de um ano.

VIII - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO

DE 2013.

LUCILA SERIQUE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTINUA NO CADERNO 2